## 313.a.

1329 — 1370. Sp. E. 339.

*Hec sunt bona, que dicti de Dryborg possident a suis dominis: De Conrado de vnstorp advocatiam in eckerste, advocatiam visbike, advocatiam dethbere, advocatiam Tydenhusen super ecclesiam et curiam episcopi, curiam in horste; de comite Adolfo de Scowenborg curiam ebbinghusen, Welsede curiam et molendinum, hemeringen vnum mansum.*

## 313. b. (428 a.)

1329. Mai 13. D. B. II. 19.

*Adolphus, Dei gratia Comes in Holstein et in Schowenborg, Gerhardus Hildensis, Halberstadensis et Mindensis ecclesiarum can., nec non Ericus Hamburgensis eccl. prep., fratres eadem gratia comites ibidem, ad petitionem domine Helene matris nostre, m. unum, in campo Wichmenstorpe situatum, quem Tidericus dictus Wackerfeld a nobis in pheodo tenuit et assensu fratris sui, domini Justacii plebani in Lese, resignavit, damus et dimittimus eccl. et conventui in Ouerenkerken, specialiter ad officium sacriste. Act. et dat. 1329. tertio Id. Maii.*

**1329.** Sept. 20. Sch. 281.

*Adolphus, Gerhardus Hildensis et Mindensis ecclesiarum can. et Ericus Hamburgensis eccl. prep. fratres et germani, comites Holsatie et in Schowenborch, jus patronatus eccl. scti. Martini in Greuenalveshagen, cum vicariis ibidem institutis et capella scti. Johannis in Bisschepingerode, cenobio et monasterio sanctimonialium in Ouerenkerken donamus. Beneficio juris et restitutionis in integrum renuntiamus. Nos Helena, relicta quondam Adolphi comitis in Schowenborg, donationi filiorum nostrorum annuentes, ipsam gratam et ratam seruare volumus. Act. et oblatum 1329. duodecimo Kal. Octobris.*

**1329.** Nov. 29. W. s. X. 99.

*Woltherus prep., Erengardis priorissa, totusque conv. sanctimonialium in Overnkerken ratione capelle in Byschepingerode nobis incorporate promittimus tres sol. mindensium den. archidyacono in Apeldern quovis anno persolvendos. 1329. in vigilie b. Andree apostoli.*

**1330.** Sept. 20. Gr. Liv. 206.

*Joannes, comes in Roden et in Wunstorpe, m. unum, in Apelderne situatum, 40 jugera habentem, — quem Richardus, Wisselus et Herbordus fratres dicti Rumescottelen a nobis hucusque in pheodo tenuerunt, in manus nostras resignando dimiserunt, — cum area et omnibus pertinentiis suis, proprietate et omni iure ad nos pertinente, damus et dimittimus eccl. et conventui in Ouerenkerken. 1330. in vigilia b. Matthei apostoli.*

317.

**1330.** Oct. 12. Gr. Liv. 205.

Nos *Richardus, Herbordus et Wisselus fratres dicti de Rumeschotelen* vendidimus pro 14 mcs. br. arg. eccl. et conventui in *Ouerenkerken* unam curiam, in *Apeldern* sitam, et 40 jugera, pertinencia ad eandem cum singulis pertinentiis suis — sicut hactenus ea in pheodo tenuimus a nobili viro, *Joanne comite in Rhoden et in Wunstorpe* — tam in villa, quam extra villam universis. Renunciantes dictis bonis in manus comitis in *Wunstorpe et in Rhoden*, eidem eccl. et conventui iustam warandiam eorundem honorum prestabimus, volentes ipsam ecclesiam ab omni impeticione hereditaria precauere. Act. et dat. 1330. quarto Id. Octobris.

318.

**1330.** Oct. 12. Gr. Liv. 207.

Nos *Richardus et Herbordus fratres dicti Rumeschotelen* sc. c., nos a *Wisselo*, fratre nostro, separatos esse penitus et diuisos, — ita quod nobis in hereditate paterna cum eodem nihil amplius est commune — cui pro parte hereditatis dimisimus vnam curiam, in *Apeldern* sitam, cum 40 jugeribus, quam ecclesia et conv. in *Ouerenkerken* sibi emtionis titulo comparavit. Rec. igitur, quod heredibus nostris nihil amplius in bonis competere poterit memoratis. Dat. 1330. quarto Ydus Octobris.

319.

**1330.** Oct. 12. Gr. Liv. 206.

*Joannes, comes in Roden et in Wunstorpe*, — cum *Richardus, Herbordus et Wisselus fratres dicti Rumeschotelen* curiam vnam, in *Apeldorn* sitam, cum 40 jugeribus eccl. et conventui in *Ouerenkerken* vendiderunt, — cons. *Joannis, Ludolphi et Hildeboldi*, filiorum nostrorum, dictam curiam, in manus nostras resignatam, cum 40

jugeribus et pertinenciis suis tam in villa, quam extra vil-  
lam universis, proprietatem dictorum bonorum et quicquid  
iuris habuimus in eisdem, donationis titulo dimisimus et  
per presentes conferimus, nihilominus et donamus eccl.  
in *Ouerenkerken*. Vt autem tam nostra collatio seu do-  
natio, quam ipsorum venditio firma perseueret, contulimus  
eidem eccl. presens scriptum. Act. et dat. 1330. quarto  
ydus Octobris.

320.

1330. Oct. 12. Gr. Liv. 207.

*Joannes, comes in Roden et in Wunstorpe*, cons.  
filiorum nostrorum, *Ludolphi, Joannis, Hildeboldi et Lu-  
dowici*, bona hujusmodi: videlicet 40 jugera, in *Apeldern*  
sita, cum curia adiacente, — que *Richardus, Herbordus*  
et *Wisselus fratres de Rumeschotelen* a nobis in pheodo  
tenuerant et in manus nostras resignarunt, — mansum  
unum in *Bekedorpe*, dictum *Colhasen houe*, cum curia  
sua, — quem *Conradus Winko (Wuko)* a nobis in pheodo  
tenuerat ac in manus nostras resignavit, — duos m. in *Wert-  
ber* situs, cum curia eorum, — quos *Ludolphus de Man-  
delslo*, miles, a nobis in pheodo tenuerat et in manus  
nostras resignavit, — liberaliter dimisimus, proprietauimus  
seu in proprium dedimus et in hiis scriptis conferimus,  
nihilominus et donamus eccl. et conuentui in *Ouerenkerken*  
iure proprietatis et perpetue donationis titulo. Act. et dat.  
1330. quarto Id. Octobris.

321. (48.)

1331. Apr. 1. West. 82. Inh. Anz.

*Gerhardus de Lerbeke* de venditione decimae in  
*Uzenborch*, molendini unius in *Rode* et decimae ibidem  
facta monasterio in *Insula prope Mindam*. Kal. Aprilis.  
T. Widekindus advocatus de Monte.

## 322.

**1331.** Aug. 6. W. n. s. XI. 152.

*Lutgardis*, abbatissa, tot. conv. monasterii in *Visbeke* — in recompensam quinque casarum et arearum ipsarum, ex opposito monasterii nostri trans rivum sitarum, quas prep., dec. ac cap. eccl. *Mind.* pro censu annuo 12 solidorum *mindensium* den. nobis deputarunt ac dimiserunt — consolatori honorum in *Visbeke*, hoc est illi, qui predicta bona a predicto capitulo obtinuerit, hujusmodi 12 sol. nomine pensionis in ciuitate *Mindensi* solvere tenebimur. A. 1331. sexto die mensis Augusti.

## 323. (327.)

**1332.** Juni 24. Gr. Liv. 208.

Nos *Joannes*, comes in *Roden* et in *Wunstorpe*, *Johannes*, *Ludolphus*, *Hilдеболдus* et *Lodowicus*, domicelli, filii eiusdem, proprietatem vnus m., siti in *Apeldern*, quem *Hilдеболдus de Wigerdessen* quondam a nobis in pheodo tenuerat et in manus nostras resignavit, liberaliter donauimus conuentui et eccl. sanctimonialium in *Ouerenkerken*. Ne vero dicta ecclesia seu conuentus in huiusmodi donatione aliquo quesito colore defraudari valeat et (sc. ut) via precludatur maliciis, renuntiamus beneficio iuris et restitutionis in integrum, singulis clausulis tam iuris canonici quam ciuilibus, quibus premissa donatio impugnari posset vel infringi. Donatum et act. 1332 in festo natiuitatis sancti *Johannis Baptiste*.

## 324. (327.)

**1332.** Juni 26. Gr. Liv. 208.

*Johannes*, comes in *Wunstorpe* et in *Roden*, titulo donationis conferimus eccl. et conuentui in *Ouerenkerken* proprietatem vnus m., in villa *Apeldern* situati, (scil. quem) *Wluinchus* quondam, dictus *de Wigerdessen* et frater

suus *Hilдеболдус*, cons. fratruelum suorum, videlicet *Johannis et Borchardi*, in manus nostras resignavit. 1332. in festo martirum *Johannis et Pauli*.

## 325. (335.)

**1332.** Dec. 28. Sch. 389.

*Everhardus Neesten* famulus et *Elisabet*, uxor mea, curiam, in *Sudhorsten* sitam, cum 4 m., eidem uxori mee ad vsum vite sue, qui *Lifftucht* vulgariter dicitur, assignatam, eccl. et conventui sanctimonialium in *Ouerenkerken* vendidimus. Et ego *Bodo Ohm* miles et *Bodo* filius meus, huic venditioni consentientes, dictum conuentum et ecclesiam in perpetuum non turbabimus. Act. et dat. millesimo trecentesimo (sc. trigesimo) tertio, quinto Calendas Januarii.

## 326.

**1333.** Jan. 13. D. B. II. 20.

*Adolphus*, comes de *Schomborg*, *Stormarie et Holsatie*, cons. fratrum nostrorum, *Erici Hildensis* eccl. electi et *Gerhardi* ejusdem eccl. canonici, conventui et eccl. virg. gloriose sanctimonialium in *Overenkerken* donavimus jus patronatus decime in *Heuertzesen*, quam *Bodo Ohm* miles a nobis in pheodo tenuerat et resignavit; nec non proprietatem curie trium mansorum in *Scheyden*, quam *Ludolphus Trepel* famulus a nobis jure pheodali tenuerat et resignavit. Donatum et act. 1333. in octava Epiphanie Domini.

## 327. (323. 324.)

**1333.** Apr. 24. Gr. Liv. 209.

Nos *Joannes Gryp junior*, *Bartoldus de Cersene*, *Godefridus Hoben*, *Joannes Sluter*, *Joannes de Oleberge*, *Jordanus de Apeldern*, *Borchardus Leest*, *Hildebrandus Sonendach*, *Bernardus Beerman*, *Henricus Pynneke*, *Arnoldus Pellifex* et *Conradus Lowenhagen*, pro tempore

consules in *Greuenalveshagen*, n. f., quod *Joannes, filius quondam Wluingi, famuli, dicti de Wigerdessen*, vna cum matre et sorore sua, nec non *Joanne de Wigerdessen, filio Borchardi*, patris sui, rec., se vendidisse pro 14 mcs. br. arg., et similiter coram nobis libere resignando dimisit eccl. et conventui sanctimonialium in *Ouerenkerken* m. unum, in *Apeldern* situatum, cum curia et singulis pertinentiis suis, tam in villa, quam extra villam. Act. sunt haec coram nobis consulibus. 1333. in crastino seti. Georgii martiris.

328. (342.)

**1334.** Apr. 26. Erh. Z. IX. 89.

*Agnes* abbatissa et *Lisa* decana, tot. cap. eccl. *Molenbeccensis*, — cum nostra domina *Gosta* praeposita quaedam pecuniae summam in quaedam bona, quae ab ecclesia nostra procedunt in pheodo, reposuerit, videlicet 9 mcs. in unum m. in *Vptorpe* br. arg. et 28 mcs. *Hervordenses* in vnam curiam in *Hattelen*, — convenimus, quod ipsam *Gostam* in eisdem bonis suae vitae temporibus nec occupare nec impedire debemus; post obitum eius 9 marcae br. et 14 marcae *Hervordenses* in usum nostrae redibunt eccl., residuae vero 14 ad dominam *Mechtildin de Eckersten*, canonicam nostram, devolventur; si autem *Mechtildis* obierit, ex tunc tota summa 28 marcarum ad usum eccl. nostrae revertetur. Dat. MCCCXXXIII (1334). In crastino Marci Evangelistae.

329.

**1335.** Mai 26. Erh. Z. IX. 89

*Agnes* abbatissa eccl. secularis in *molenbeke*, *Gosta* praeposita, *lisa* decana, *elizabeth* custos, tot. conv. rec., quod *alheydis blankeninck* et *alheydis*, filia sororis sue *elizabeth*, dicta *tvnderinch*, domum quandam, cui adheret m., sitam in *ymessen*, nostre eccl. resignauerunt, tali conditione, quod singulis annis, quamdiu quilibet illarum

vixerit, de structura reddere debemus 9 modios siliginis et moltum auene, 3 pullos et 3 vncias ouorum, 5 sol. graves usualium den. *heruordensis et lemogensis* monete. Dat. et act. VII. Kal. Junii 1335. pres. Johanne dicto de heyde, Godefrido dicto dommeger, Johanne dicto de Rottorpe et Eifrido dicto de Bardeleue, ebdomadariis nostris.

## 330.

**1336.** Juni 28. Cal. IX. 63.

*Adolfus, comes Schowenburgensis, Holtsazie et Stormarie, et Alheydis* abatissa secularis eccl. in *Wnstorpe* compromittimus in *Johannem dictum Scelen, cantorem Mindensem, et magistrum Basilium de Rutenberghe, thesaurarium Hildesemensem*, tamquam in arbitros, arbitratores seu amicabile compositores ac laudatores de comuni lite et petitione, quam dicta abatissa occasione iuris et reddituum, quos se in officio *Eluestorpe* habere, ac occasione eorundem reddituum per nos ultra iura aduocacie, que nos in eodem habemus officio, per annos aliquos asserit retentorum. Dat. *Schowenborch* 1336. in vigilia b. Petri et Pauli apostolorum.

## 331. a.

**1336.** Juli 12. Cal. IX. 64.

*Johannes dictus Schele, cantor Mind. ac Basilium de Rutenberge, thesaurarius Hildensemensis* — arbitri, arbitratores et amicabile compositores assumpti a nobili domina *alheydi* abatissa secularis eccl. *Wunstorpensis* ac nobili domicello *adolfo comiti de Scowenberge* super lite et controuersia, que vertebatur seu verti speratur inter ipsos — ex vigore dicti compromissi, in nos facti, laudamus, arbitramur, pronunciamus, dicimus et mandamus, dictam abatissam desistere debere ab omni impetitione reddituum detentorum; et, ut iura vtriusque partis in officio in *eluestorpe* clara permaneant, pronunciamus similiter, dictum comitem seu aduocatum dicti officii in *eluestorpe*, qui pro

tempore fuerit, contentum fore ratione aduocatie in eodem officio hiis, que sequuntur, videlicet de quolibet manso dicti officii, locato villicis, sex solidis cursalis monete et vno porco de duobus solidis et seruicio suo per annum solito; de mansis vero, non locatis uillicis, sumatur quarta pars fructuum, que inter abbatissam et aduocatam eiusdem officii equaliter dividuntur. Possessio ac proprietas honorum seu mansorum et officii prefatorum, ac institutio et destitutio uillicorum in eisdem bonis siue mansis ad abbatissam pertinebunt, nec in eisdem dictus comes uel aduocatus, qui pro tempore fuerit, abbatissam impediēt quoquo modo. In presentia Lippoldi de Gadenstede, Johannis posth, canonicorum eccl. Mind., Wedekindo de Slon prebendato in eadem ecclesia, Ludolfo quondam decano sti. Johannis, Henrico dicto Gotman canonico sti. Martini eiusdem Mind., Olrico de Landesberghe, Hillebrando de lente, canonicorum Wunstorpiensium. Act. pronuntiatum et dat. 1336. sexto die precedenti b. Margarete virg.

## 331.b.

1337. D. Bibl. 268. Inh. Anz.

*Fridericus miles de Arnholte* resignat totam curiam sitam in *Enghere* sanctimonialibus in *Rentelen*.

## 332. (408.)

1337. Juli 31. W. s. X. 118.

*Lodewicus* episc. et cap. Mind. eccl. sanximus, ut, si contingat, villicationes in *Dungherden*, in *Eckersten* et in *Halen* ad collationem Prepositi devenire, illas non conferat alteri villico, nisi cons. capituli mediante, et quicquid sibi in pecunia seu re alia pro infeodatione villicationum contingat, ex hijs dabit partem dimidiam capitulo. Dat. act. et statutum 1337. in crastino martirum *Abdon* et *Sennen* beatorum.

**1337.** Oct. 31. Gr. Liv. 209. Sch. 390.

*Nicolaus, dictus de Winninghusen*, famulus, cum cons. uxoris mee, donau et dimisi *Hadewigi*, sorori mee, et *Hillegundi*, filie mee, conuentualibus in *Ouerenkerken*, dimidiam casam meam, sitam in *Apeldern*. Ipsi ambabus defunctis, conv. et monasterium in *Ouerenkerken* prescriptam dimidiam casam perpetuis temporibus possidebit, conuertendo redditus dicte case ad emendationem et procreationem librorum, preparamentorum, aliorumque ad diuinum cultum spectantium in capella infra claustrum constructa et in honore sanctorum dedicata. Et nos *Heinricus de Sabben* et *Johannes de Hareboldessen*, famuli, predictae donationi et assignationi interfuimus ad hoc rogati et vocati. Dat. 1337. in vigilia omnium sanctorum.

334. (343.)

**1338.** W. n. s. XI. 179.

*Lodewicus, Mind.* eccl. episc., condonamus decano ac capitulo nostre eccl. proprietatem 4 mansorum in *Ernessen*, quos *Lippoldus de Godenstede*, can. eccl. prefate, a *Wydekindo de Indagine* comparauerat et capitulo antedicto in testamento assignauit. Dat. et act. *Minde* 1338.

335. (325.)

**1338.** Jan. 2. Sch. 389.

*Elizabet, relicta quondam Euerhardi famuli dicti Neesten, Ludolphum Om et Henricum*, fratres meos, et matrem meam, indemnes eripere volo de 5 mes. et dimidia br. m., pro quibus assignaui eisdem ad cautelam curiam meam, — quam possideo ad vsum vite mee, qui vulgariter dicitur *Liffucht*, — in *Reynsen* sitam cum suis usufructibus vniversis, porcis tamen, pullis et ouis ad vsus meos reservatis. Et nos *Justacius de Rederen* miles

et *Wernerus de Rederen et Joannis de Wede*, famuli, *Ludolpho Om et Henrico* fratribus et matri sue, si quod defectum ipsis contigerit, huiusmodi defectum supplebimus. Act. et dat. 1338. in crastino circumcisionis Domini.

## 336.

**1338.** Nov. 18. Sch. 391.

*Margareta, filia Mettildis, relicte Joannis de Stedere, famuli, legitima conthoralis Joannis dicti Ditberne, armigeri, renuntio dimidietatem (sc. decime in Tallenhusen), quam mea mater, Methildis de Stedere, monasterio et eccl. in Ouerenkerken vendidit, et ego Johannes Ditberne renuntio omni juri, quod mihi ratione mee uxoris, Margarete, in decime dimidietate possem vsurpare. Dat. ao. millesimo (sc. trecentesimo) trigesimo octavo, in octaua sancti Martini Episcopi.*

## 337.

**1338.** Nov. 22. Sch. 391.

*Hinricus de Colete famulus, Gertrudis uxor mea, renuntiamus omni juri, quod nobis competebat in decima, se extendente in villa et per campos Tallenhusen, quam domina Mettildis, relicta quondam Joannis de Stedere, soror matris mee Gertrudis, conventui in Ouerenkerken uendidit. Dat. 1338. in ipsa die Cecilie virg.*

## 338. (363.)

**1339.** März 12. Sch. 45.

*Rabodo et Amelungus, famuli, fratres dicti de Wulbeke, cum cons. sororis Ludemie, obligamus preposito et eccl. monasterii in Ouerenkerken, pro tertia dimidia plaustrata avene et dimidia plaustrata orde, vnam casam, in Sudhorsten juxta cymeterium situatam, et unum pratium ibidem et nostram partem silve seu nemoris, dicte ville adjacentis, sub hac forma, quod prep. et conv. in Ouerenkerken*

hujusmodi bona possidebunt, quousque nos ipsis summam predictae annone persoluerimus. Nos *Rhotheherus de Selingtorpe et Johannes de Wertzingehusen*, famuli, proposito et conuentui in *Ouerenkerken*, si in dicta obligatione defectum sustinerent, omnem talem defectum ipsis supplebimus. Dat. 1339. in die b. Gregorii Pape et confessoris.